

## Nr 392

Av fru **Ryding m. fl.**, om stipendier och lån till studerande vid tekniska aftonskolor, m. m.

Avgångsprocenten bland dem som studerar vid tekniska aftonskolor är exceptionellt hög. I främsta rummet synes detta bero på svårigheterna att förena ett pressande förvärvsarbete med de krävande studier det här är fråga om (som regel 16 timmars undervisning per vecka). Även de elever som startar med bästa ambitioner och de förutsättningar som normalt skulle föra dem fram till slutexamen nödgas sålunda mycket ofta av nyssnämnda orsaker avbryta studierna.

Detta för den enskilde individen otillfredsställande förhållande innebär dessutom ett nationalekonomiskt slöseri i så måtto, att de vid de tekniska aftonskolorna anställda lärarkrafternas kapacitet endast utnyttjas i mindre utsträckning. Exempel finns på att klasser som varit beräknade för ett drygt trettiotal elever efter en tid genom den höga avgångsprocenten krympt ihop till att omfatta endast 5—6 elever.

En ändring i förhållandet skulle med största sannolikhet åstadkommas om eleverna vid de tekniska aftonskolorna bereddes möjligheter till deltidsanställningar eller kunde komma i åtnjutande av en förkortad arbetsdag. Då det dock är föga troligt att arbetsgivarna skulle bereda vederbörande sådan ledighet med bibehållen full lön bör statsmakterna träda emellan genom beviljandet av stipendier och räntefria studielån i sådan omfattning och av sådan storlek att de motsvarar det inkomstbortfall den studerande får vidkännas vid övergången från heltids- till deltidsarbete.

Samtidigt borde i lag fastslås att arbetsgivare icke äger rätt att neka anställd den ledighet han behöver för att kunna fullfölja studierna vid ovan nämnda skolor.

Med åberopande av vad ovan anförts föreslås,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om skyndsamt utredning och förslag syftande till att bereda studerande vid tekniska aftonskolor stipendier och räntefria studielån samt att i lag fastslås rätt för anställd att erhålla erforderlig ledighet för fullföljandet av studier varom här är fråga.

Stockholm i januari 1963

*Gunvor Ryding*

*C.-H. Hermansson*

*Henning Nilsson*